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اختصاص اعتبار به طرح های 
راهسازی چهارمحال و بختیاری

مدیرکل راه و شهرسازی چهارمحال و بختیاری 
گفت: از مجموع مصوبات سفر ریاست جمهوری، 
حدود 3هزار میلیارد تومان به زیرســاخت های 
حمل ونقــل و محورهــای مواصلاتی اســتان 
اختصاص یافته است. به گزارش فارس، حسینعلی 
مقصودی بــا بیان اینکه همــه محورهای اصلی 
در حال ســاخت چهارمحال و بختیاری در سفر 
رئیس جمهوری مصوبه تخصیص اعتبار گرفتند، 
افزود: پــروژه محورهای شــهرکرد ـ بروجن ـ 
لردگان، شــهرکرد ـ بازفت ـ مسجدســلیمان، 
دشتک ـ فارسان، سورشــجان ـ چلگرد، اردل ـ 
دوپلان، سامان ـ تیران، بن ـ داران و لردگان ـ ایذه 
به دلیل اینکه در قطعات مختلف پیشــرفت های 
قابل قبولی داشــتند، جزو مصوبات ســفر قرار 
گرفتند. وی با اشــاره به عزم دولــت در به ثمر 
رسیدن پروژه های نیمه تمام اضافه کرد: بخشی از 
اعتبار سفر در قالب نقد و اسناد خزانه محقق شده 
که هم اکنون در حال پرداخت مطالبات تعدادی 
از پیمانــکاران در پروژه ها هســتیم. مقصودی 
به پروژه تونل و مســیر زره و طرح فرخشــهرـ 
شــلمزار ـکارون4 نیز اشــاره کرد و توضیح داد: 
به دلیل پیگیری تحقق ماده ۵۶ برای این پروژه، 
تونل زره در مصوبات سفر قرار نگرفت و این پروژه 
از طریق سرمایه گذاری بانکی با مشارکت 4بانک 
به مبلغ ۸۰۰ میلیارد تومان برای 3پروژه مهم راه 

استان در مراحل پایانی است.

 خبر

عدد خبر

 مدیرکل امــور امنیتی، انتظامــی اتباع و 
مهاجریــن خارجــی اســتانداری همــدان 
گفت: ۲۱۵ جلــد شناســنامه در همدان 
برای فرزندان اتبــاع خارجی صادر شــد. 
بــه گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جــوان، 
مهدی اخوان افــزود: صدور شناســنامه 
برای فرزندان حاصل از ازدواج زن ایرانی 
با مرد غیرایرانی به عنوان یک اولویت در 
مجلس شورای اســامی پیگیری و از آذر 

سال ۱۳۹۹ اجرایی شد.

۲۱۵
جلد 

همدان

مدیــر امــور باغبانــی ســازمان جهــاد 
کشاورزی سیستان و بلوچستان گفت: 
کشــت در محیط های گلخانه ای شرایط 
مناســبی را بــرای ایجــاد اشــتغال، درآمد 
و کمک بــه معیشــت روســتاییان فراهم 
می کنــد. بــه گــزارش ایســنا، اردشــیر 
شهرکی افزود: با توجه به شرایط بحرانی 
خشکســالی ۱۴۱گلخانــه خانگــی ۸۰ تــا 
۱۳۰مترمربعــی در ۵شهرســتان زابــل، 
زهک، نیمروز، هامون و هیرمند احداث 

می شود.

 ۱4۱
گلخانه 

سیستان و بلوچستان

مدیر زراعت ســازمان جهادکشــاورزی 
اســتان مرکــزی گفــت: ۴۰۳۱تــن بــذر 
گواهی شــده محصــولات زراعــی در 
سال جاری توسط شرکت های تولیدی 
این محصول در اســتان تولیــد و توزیع 
شد. به گزارش ایرنا، علیرضا کیشانی 
افزود: ۱6۲7تن بذر گواهی شده گندم 
آبی، ۱۲۳۴تــن بذر گواهی شــده گندم 
دیــم و ۱۱7۰تــن بــذر گواهی شــده جــو 

آبی بود.

 403۱
تن 

مرکزی

اصفهانعکس خبر

چهارمحال و بختیاری

برداشت انار از باغ های شهرضا  

هر سال برداشت انار از پانزدهم مهر آغاز می شود و تا پایان 
آبان ادامه دارد. 

در فصل برداشت انار شهرضا گردشگرانی از نقاط مختلف 
با حضور در بازارچه های محلی به خرید انار می پردازند. در 
شهرضا ۱۸۰۰هکتار باغ انار وجود دارد و پیش بینی می شود 

۱7هزار تن انار از انارستان های شهرضا برداشت شود.
منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

سامانه بارشی مونسون هفته اول مرداد ۲4 استان را 
درگیر کرد و شهر یزد، تنها شهر جهانی کشور هم از گزارش۲

تبعات تخریبی این سامانه بی نصیب نماند. با وجود 
اینکه مســئولان میراث فرهنگی یزد اعلام کردند بر اثر بارش های 
سیل آسا، آثار شاخص یزد مانند مســجدجامع و مجموعه میدان 
امیرچخماق آسیبی ندید اما اعلام شد که بیش از ۲4۰ خانه قدیمی 

در بافت تاریخی این شهر، بین یک تا ۵۰درصد تخریب شدند.
با فرونشستن باران های سیل آسا، عملیات نوسازی و ساماندهی آغاز 
شد. در گپ و گفت با مدیرکل بحران یزد از اقدامات انجام شده بعد از 

مونسون در یزد باخبر شدیم.

مرمت بناهای تاریخی 
بارندگی مردادماه در  استان یزد در نوع خود بی سابقه بود. طی ۲ روز 
حدود ۱۰۰ میلی متر باران در یــزد بارید که حدود ۲ برابر میانگین 
سالانه بارش در این شهر بود. با وجود اینکه اقدامات مدیریت بحران 
با پیش بینی سامانه بارشی مونسون درمیانه تابستان قوت گرفته بود 

به بافت تاریخی شهرخسارت وارد شد.
این طور که مدیر بحران یزد می گوید با آماده باش بخشــداری ها و 
دهیاری های استان از صدمات بیشتر حاصل از بارندگی ها جلوگیری 

شده  بود.
محمد علی ملک زاده به همشــهری می گوید: پاکسازی رودخانه ها 
موجب شده بود تا از این پدیده جوی خسارت کمتری ببینیم. اقلیم 
کویری یزد  و بارش اندک باران موجــب غافلگیری  و  عدم اقدامات 

پیشگیرانه نشد.

آسیب و خسارت ســیل مرداد، بیشتر در بخش های غیرمسکونی و 
مجهول المالک بافت تاریخی یزد برآورد شده است.

محمدعلی ملــک زاده تأکید می کند: بافت تاریخی شــاخص یزد 
آســیبی ندید و رقم خســارت ۶هزار میلیارد تومان برآورد شد که 

ازسوی دولت ۵۰هزار میلیارد تومان در اختیار استان قرار گرفت.
به گفته معــاون میراث فرهنگی یــزد، مرمت و بازســازی بنا های 
تاریخی و واحد های مسکونی این بافت ارزشــمند شتاب گرفته و 
استحکام بخشی بنا، کف سازی، زیباسازی، مقاوم سازی و بازگشایی 

معابر از اقدامات در حال انجام در بافت تاریخی است.
مجید شاکری شمسی می گوید: مرمت ها تا پایان سال با اعتبار بیش 

از ۹ میلیارد تومان ادامه دارد.

خسارت 4هزار واحد 
شهرداری یزد نیز با آماربرداری از میزان دقیق خسارتی که به ابنیه و 
بافت مسکونی وارد شد، اعتباری را در اختیار واحدهایی که خسارت 

عمده دیده  بودند، قرار داده است.
مدیرکل بحران یزد ادامه می دهد: هزار تسهیلات ۵۰میلیون تومانی 
برای تعمیر و بازســازی این واحدها تعیین شــد و افراد به بانک ها 
معرفی شدند. مالکان نیز توانستند سرپناهی رهن کنند تا تعمیرات 

و بازسازی ملک شان به نتیجه برسد.
در مجموع بیش از 4هزار واحد تجاری و مسکونی شهری و روستایی 
خســارت ۲۰تا ۱۰۰درصدی دید. در این میان، 7۰۰واحد به دلیل 
حجم بالای خسارت، احداث شدند و مابقی به تعمیرات نیاز داشتند.
ملک زاده توضیح می دهد: یک ســری اقلام ضروری منزل ازجمله 

یخچال و فرش در اختیار خانواده هایی کــه خانه خود را در جریان 
حادثه ســیل مونســون از دســت داده بودند، قرار گرفت. علاوه بر 
مساعدت های دولتی به صورت تسهیلات بلاعوض، از همکاری مردم 
شهرستان و مساعدت خیران هم در بازسازی و رفع خسارت ها نباید 

غافل شویم.
ملک زاده از دیگر اقدامات شــهرداری یزد برای بازسازی خانه های 
مسکونی به تصویب 3۰۰متر پروانه رایگان اشاره می کند و می گوید: 

طراحی نقشه  سازمان از سوی نظام مهندسی نیز رایگان است.

پیشگیری راه چاره است
مدیر بحران یزد، راه کاهش خســارات پدیده های جوی و طبیعی 
را پیشــگیری می دانــد و یادآور می شــود: ســرمایه گذاری برای 
استحکام بخشی و پیشگیری باعث خســارات حداقلی می شود. هر 
چند شهر یزد کویری است و زیرســاخت های لازم برای بارش های 
مونسون را ندارد، اما این پدیده هشداری است تا با احیای رودخانه 
مرکزی یزد، احداث سیل بند و پاکسازی رودخانه ها از خسارات آتی 

پیشگیری کنیم.

  
هر چند شهر کویری یزد با اقلیم گرم و خشک خود هیچ وقت منتظر 
بارش های سیل آسای مونسون نبوده اســت اما توسعه غیراصولی 
شهری نیز در تخریب بافت تاریخی یزد بر اثر سیل بی تأثیر نیست. 
کف سازی غلط و نداشــتن شــیب کافی، چاه های جذبی کاذب، 
ناودان های غیراصولی، از بین بردن مسیل ها و سیل بندها و مواردی 
از این دست بیشترین عامل تخریب و نفوذ آب به زیرزمین خانه ها و 
آسیب دیدگی بافت تاریخی یزد به شمار می رود. یزد به عنوان یکی 
از نخستین شهرهای خشــتی دنیا و نخستین شهر تاریخی ایران و 
بیست ودومین اثر تاریخی کشور ۱۸ تیرماه سال ۱3۹۶ در فهرست 

میراث جهانی یونسکو به ثبت رسید.

نوسازی خانه های بافت تاریخی یزد 
بازسازی بافت تاریخی خسارت دیده از سیل مونسون در یزد ادامه دارد

خـــراســــان رضــــوی بــا 
۱۱میلیون و۶4۰هزار وسعت در گزارش

شمال شــرقی ایران، مانند اغلب 
اســتان ها با کمبــود منابــع آبی مواجه اســت 
به طوری که بــا وجود اســتعداد کشــاورزی در 
3.۵میلیــون هکتــار از عرصه ها، عمــلا فقط در 
یک میلیون هکتار آن کشاورزی صورت می گیرد؛ 

یعنی ۹درصد از کل مساحت استان.
به گزارش همشهری، از ســوی دیگر اوضاع منابع 
آب زیرزمینی خراســان رضــوی تعریفی ندارد 
و از 37دشــت آبی در این اســتان، 34دشت در 
وضعیت ممنوعه هستند و آب منطقه ای، کسری 
 مخازن آب را ۸۰۰میلیون مترمکعب آب در سال

 اعلام می کند.
در این شرایط و درحالی که موضوع خروج رواناب 
از مرزهای این اســتان به ســمت ترکمنستان و 
افغانستان از گذشــته به یک چالش تبدیل شده 
بود به گفته فرماندار درگز، ۱۹میلیون مترمکعب 
رواناب برابر ۲.3درصد از کســری مخازن استان 
فقط از این شهرستان مرزی به سمت ترکمنستان 

خارج می شود.

انتقاد از مدیریت رواناب ها
درحالی که فقط ۲۰درصد سدهای خراسان رضوی 
آب دارند، از درگز خبر می رســد کــه طی ۶ماه 
نخست امســال، ۱۹میلیون مترمکعب آب از این 
شهرستان مرزی به سمت ترکمنستان خارج شده 

اســت. فرماندار درگز در شمال خراسان رضوی با 
بیان اینکه این میزان آب در کشور ترکمنستان به 
شکل ۲دریاچه مصنوعی ذخیره سازی شده است، 
می گوید: این میزان آب که به همراه خاک در قالب 
رواناب ها وارد ترکمنســتان شده از این سوی مرز 
قابل رویت است و برآوردها حکایت از ذخیره سازی  
۱۹میلیون مترمکعب آب معادل مخزن سد درونگر 

این شهرستان دارد.
محمد کرمی می افزاید: متأسفانه طی این سال ها 
به دلیل اجرا نشدن طرح های آبخیزداری و منابع 
طبیعی مانند احداث بندهای سیمانی و آب بند در 
مهار آب های سطحی، سیلاب ها و رواناب ها ناکام 
بوده ایم و این مقدار حجم آب را فقط طی ۶ماه از 

دست داده ایم.

کاهش بارندگی 
در کنار مدیریت نشدن رواناب ها، میانگین بارندگی 
در خراسان رضوی نیز از ابتدای سال زراعی جاری 
)ابتدای مهر( تا کنــون، ۲.7میلی متر بوده که این 
میزان نســبت به دوره آماری، حــدود 4۲درصد 
کاهش یافته است. این خبر را علی اصغر دهقان پور، 
سرپرســت اداره هواشناســی خراســان رضوی 
اعلام می کند و می گوید: میانگیــن دوره آماری 
ایستگاه های بارندگی خراسان رضوی ۵.۵میلی متر 
اســت. البته میزان بارندگی در سال زراعی جاری 
نسبت به مدت مشابه سال قبل تر با ۰.۹میلی متر 
افزایش به ۲.7 رسیده اســت. مدیرعامل شرکت 
آب منطقه ای خراســان رضوی نیــز پیش از این 
میزان بارندگی این استان طی سال زراعی گذشته 
)۱4۰۱-۱4۰۰( را حدود ۱4۶.۹میلی متر اعلام 
کرده بود که این میزان در مدت مشابه بلندمدت در 
استان ۱۸۶.۵میلی متر بود یعنی ۲۱درصد کاهش.

 به گفته علیرضا طاهری، آب موجود در ســدهای 
استان 3۱3میلیون مترمکعب است که این میزان 
در مدت مشابه پارســال 434میلیون مترمکعب 

بوده است.

 سد ابیورد، آماده ذخیره سیلاب
نه تنها خراسان رضوی که شهرســتان درگز نیز 
طی همه سال های گذشــته با چالش کمبود آب 
به ویژه در بخش کشــاورزی مواجه بوده اســت. 
هرچند مدیر آب منطقه ای این شهرســتان عدد 
اعلام شــده درباره خروج رواناب از مرز از ســوی 
فرماندار را تا برآورد نهایی دفتر مطالعات این مرکز 
تأیید نمی کند، اما به همشــهری توضیح می دهد 
که میانگین ســیلاب ها و رواناب های خارج شده 
از مرز 4۰میلیون مترمکعب است. البته این عدد 
مربوط به زمــان بارش نرمال براســاس میانگین 
بلندمدت است و ممکن است در یک سال خروجی 
۵میلیون مترمکعب باشد یا بیشتر. ابوالفضل بزرگی 
با تأکید بــر اینکه دفتر مطالعــات آب منطقه ای 
درگز در حال برآورد و تحلیل عدد اعلام شــده از 
ســوی فرماندار اســت، می گوید: موضوع خروج 
رواناب ها از مرز جدید نیست و سد ابیورد نیز برای 
مدیریت همین موضوع ساخته شده است. به گفته 
وی، ســد 43میلیون مترمکعبی ابیورد با رعایت 
سرمایه گذاری ۲۱۵۰میلیارد ریال، از نوع خاکی با 
هسته رسی و با ارتفاع ۶۲متر از پی و بستر رودخانه 
و طول تاج ۱7۵متر در جنوب شــرقی شهرستان 
درگز ساخته شده اســت و ظرفیت ذخیره سازی  

آن 3۱میلیون مترمکعب از رواناب رودخانه است.
بزرگی، تامین آب آشامیدنی و بهداشتی شهر درگز 
و روســتاهای این محدوده، مدیریت سیلاب ها، 
تامین آب مورد نیــاز صنایع فعــال در منطقه و 

همچنین گلخانه ها را از اهداف ساخت سد ابیورد 
عنوان کرده است. مدیر آب منطقه ای درگز با بیان 
اینکه 3سال از ســاخت این سد می گذرد، تصریح 
می کند: این سد از ابتدای امســال آماده آبگیری 
اســت و هم اکنون نیز حدود ۲میلیون مترمکعب 

سیلاب در آن ذخیره شده است.

کمک ابیورد به تنش آبی
هرچند فرماندار درگز درباره ســد ابیورد به تبخیر 
و فرونشست روزانه آب در سازه آن اشاره می کند، 
اما از صحبت های مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
خراسان رضوی مشخص می شود که ابیورد با همین 
شرایط قرار است علاوه بر مدیریت سیلاب و رواناب، 

به تامین آب آشامیدنی استان نیز کمک کند.
 ســیدابراهیم علــوی با بیــان اینکه 3۲شــهر

خراســان رضوی با کمبــود آب مواجه هســتند، 
می گوید: ۹۰پروژه تأمین آب آشــامیدنی پایدار 
۵۲شهر این استان تا ســال آینده به بهره برداری 
می رســد که برخی از آنها شــامل انتقــال آب از 
سد تبارک به شهر قوچان، ســد دوستی به شهر 
سرخس و سد ابیورد به شهر درگز، آبرسانی از سد 
بار به شهرهای فیروزه و نیشــابور، مطالعه تامین 
آب بلندمدت تربت حیدریه و تعیین تکلیف طرح 

مطالعات بلندمدت تامین آب شرب گناباد است.

  
موضوع کنترل آب های مرزی از ۱۰سال پیش مورد 
بحث بوده است که به همین منظور سدی در شهر 
درگز ساخته شد، اما این سد هم آنطور که مسئولان 
و کارشناسان استان تأکید می کنند به دلیل برخی 
مشــکلات و محدودیت ها توانایــی کنترل همه 
آب های خروجی به سمت ترکمنستان را ندارد. این 
در حالی است که بسیاری از آب های مرزی ما به ویژه 
در این خطه پروتکل ندارند و می توانند با مدیریت 
 به رفع تنش آبی در حوزه آشــامیدنی و کشاورزی

 کمک کنند.

خروج آرام آب  از مرز »درگز«
میانگین بلندمدت خروج سالانه رواناب و سیلاب از مرز  درگز در استان خراسان رضوی به سمت ترکمنستان 4۰میلیون مترمکعب است  راه اندازی خانه گلیم

 در عنبران

معاون صنایع دســتی میــراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری اســتان اردبیل گفت:»خانه گلیم عنبران« در 

ساختمان صنایع دستی این شهر راه اندازی می شود.
به گزارش مهر، توحید دلاورقوام اظهار کرد: با توجه به ثبت 
شهر عنبران به عنوان شهر ملی گلیم و تولید منحصربه فرد 
این محصول صنایع دستی در شــهر عنبران، خانه گلیم این 

شهر راه اندازی می شود.
وی تصریح کرد: در همین راســتا اداره کل میراث فرهنگی، 
 صنایع دستی و گردشگری اســتان اردبیل امسال با اعتبار

یک میلیارد تومانی این ساختمان را بازسازی کرده است.
معاون صنایع دســتی میــراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری استان اردبیل با اشاره به بازدید از ساختمان های 
موجود صنایع دســتی در شهرســتان نمین گفــت: خانه 
صنایع دســتی نمین نیز امســال راه اندازی می شود تا این 
 شهرســتان که در زمینه صنایع دستی پیشرو است صاحب

۲ خانه در حوزه صنایع دستی شود.

 باران 283خوزستانی را 
راهی بیمارستان کرد

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی اهواز گفت: در پی وقوع 
نخستین بارندگی در استان خوزستان طی روزهای ۱۲ تا ۱3 
آبان تعداد ۲۸3 بیمار دارای علائم تنفسی به مراکز درمانی 

خوزستان مراجعه کردند و تحت مراقبت قرار گرفتند.
به گزارش ایرنا، حبیب حی بر با بیان اینکه تمام این بیماران 
به صورت سرپایی درمان شده و بستری شده اند، افزود:  هنگام 
وقوع بارندگی از عموم مردم به ویژه بیماران قلبی، تنفسی و 
سالمندان درخواست می شود توصیه های پزشکی را کاملا 
رعایت کنند و حتی الامکان از منزل خارج نشوند؛ همچنین 

در و پنجره ها را ببندند.
معاون درمان دانشــگاه ادامه داد: از مردم انتظار می رود در 
شرایط کنونی شیوه نامه های بهداشتی به ویژه ماسک و فاصله 
اجتماعی را بیش از پیش رعایــت و از حضور در مکان های 

شلوغ تا حد امکان خودداری کنند.

 سرعت؛ عامل اصلی
تصادف  کهگیلویه و بویراحمد

رئیس پلیس راه کهگیلویــه و بویراحمد گفت: 4۲ درصد از 
تصادفات استان ناشی از سرعت غیرمجاز و ۲۲ درصد ناشی 

از انحراف به چپ خودروهاست.
به گزارش ایرنــا، بهنام ویســی پور اظهار کرد: بخشــی از 
خودروهایی که با ســرعت غیرمجــاز در حرکتند دارای بار 
قاچاق انســان یا کالا هســتند که با عنوان خودروی شوتی 

شناخته می شوند.
وی افزود: کهگیلویه و بویراحمد در مسیر قاچاق کالا از بنادر 
جنوبی به استان های مرکزی و تهران قرار دارد و میزان تردد 
خودروهای حامل بار قاچاق از استان به ویژه در محور یاسوج 

به اصفهان بالاست.
رئیس پلیس راه کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: چنانچه 
گلوگاه ثابتی در یکی از محورهای پرتردد اســتان از جمله 
محور یاسوج به اصفهان برای این خودروها تعیین شود قطعا 
مسیر خود را عوض می کنند و بدون شک تعداد این خودروها 

کاهش خواهد یافت.

مهدی صفوی
 مدیرکل صمت بوشهر 

تاکنــون ســال جاری  ابتــدای   از 
۱۵ پروانــه بهره برداری بــرای واحدهای 
تولیــدی در ایــن اســتان صــادر شــده 
کــه زمینــه اشــتغال ۲6۴ نفــر را فراهم 
کــرده اســت. بــرای بهره بــرداری از این 
واحدهای تولیــدی ۴۹۵۵میلیارد ریال 

سرمایه گذاری شده است.

اسماعیل زارعی کوشا 
استاندار کردستان  

حــدود ۲۰۰ روســتا در اســتان مشــکل 
 کمبــود آب آشــامیدنی دارنــد کــه طــی
یــک ســال و نیــم آینــده ایــن کمبــود رفع 
خواهد شد. طرح محرومیت زدایی و رفع 
تنش آبی با یک پروژه بی نظیر با بیش از 

۵۰۰ میلیارد تومان در حال اجراست.

محمد حمیدی
معاون عمرانی استاندار سمنان 

عملیــات ســاخت یــک هــزار و 6۵۰ واحد 
مســکونی در قالــب طــرح مســکن ملــی 
در شهرســتان های شــاهرود و میامــی بــا 
هدف تامیــن مســکن ارزان قیمــت برای 
مردم آغاز شده است. ۵7۰۰نفر در طرح 
نهضــت ملــی مســکن شهرســتان های 
شــاهرود و میامــی نســبت بــه افتتــاح 

حساب اقدام کردند.

نقل قول خبر

میز خبر 

اردبیل

خوزستان

کهگیلویه و بویراحمد

بــه گفتــه فرماندار، طــی 6ماه نخســت 
امســال، 19میلیــون مترمکعــب آب 
از شهرســتان مــرزی درگــز بــه ســمت 

ترکمنستان خارج شده است

ســد ابیــورد در درگــز بــا هــدف مدیریــت 
رواناب ها و جلوگیری از خروج آنها از مرز 
ســاخته شــده، اما به نظــر می رســد هنوز 

نتوانسته به این وظیفه خود  عمل کند

یزد

بوشهر

کردستان

سمنان


